
Vol.7
6

2026
年1月発行

新年のごあいさつTopics

～地域医療部　西平 守邦 部長～

 　2025年10月より地域連携室に看護師4名を増員し、看護師・MSW・事務の計
13名体制で対応力を強化してまいりました。『地域に信頼され、安心・安全な
窓口へ』を目標に日々の調整を進めております。2026年も、登録医の先生方や
連携医療機関の皆様に信頼される窓口となれるよう、より良い連携に努めてま
いります。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

 

　新年あけましておめでとうございます。地域医療部は、地域医療構想の実現に向け、

これまで以上に病診・病病連携を深化させ、切れ目のない医療提供体制の構築に取り

組んでまいります。地域の医療機関・関係機関の皆さまと顔の見える連携を大切にし、

患者さんに選ばれる医療を共に創っていきたいと考えております。本年もご指導ご支援

を賜りますようお願い申し上げます。


